
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Rzounek Jméno: Matěj Osobní číslo: 478126
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování
Název práce: Domácí násilí v době pandemie

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

28

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

38

5. Celkový počet bodů 94

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Shodují se oslovení respodenti různého profesního zaměření v názoru na četnost a projevy domácího násilí?

2. Co by dle Vašeho názoru bylo možné zlepšit v oblasti vzdělávání o příčinách a projevech domácího násilí?

3. Přinesla zkušenost s domácím násilím v době pandemie nějaké poznatky, které by bylo možné využít?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Cíl diplomové práce byl vhodně zvolen, zjištění, zda pandemie ovlivnila četnost i projevy domácího násilí by mohlo
být přínosné. Výzkumná otázka je dost široce zaměřena, ale odpovídá cíli práce. Hypotézy - vzhledem k použité
metodice by bylo vhodnější použít označení výzkumné předpoklady, jsou dobře formulované a lze je na základě
získaných výsledků potvrdit či vyloučit. Přehled současného stavu - autor uvádí přehled informací o viru Covid-19 a
specifikuje jeho dopad v ČR. Kapitola je dobře zpracovaná, autor na ni navazuje pojednáním o domácím násilí, o
němž lze předpokládat, že lockdown přispěl k jeho nárůstu. Dobře zpracován je i text pojednávající o domácím násilí.
Str.  21,  první  odstavec  nahoře,  5.  řádek:  chyba v  použitém termínu,  spíš  šlo  o  cyklické  opakování,  Jinak  je
charakteristika cyklu domácího násilí zpracována dobře. Je třeba ocenit i zpracování kapitoly 3.2.8, v níž se autor
zaměřuje na specifika domácího násilí během pandemie, vysvětluje důvody předpokládaného nárůstu domácího
násilí na základě kumulace různých stresů.
Použité metody: analýza dat získaných z policejní statistiky a statistiky BKB pomocí lineární regrese je vhodně
zvolena. Kvalitativní analýza rozhovorů, které lze charakterizovat spíš jako semistrukturované, může být zdrojem
zajímavých  poznatků.  Je  jen  škoda,  že  autor  tyto  zajímavé  rozhovory  na  konci  příslušné  kapitoly  nijak
neinterpretoval. Výsledky rozhovorů shrnuje v tabulce, ale bylo by lepší, kdyby se pokusil alespoň některé poznatky,
které z nich vyplývají, interpretovat. Diskuze - autor bere v úvahu svoje zjištění a porovnává je s výsledky jiných
studií. Analýza policejních statistik je zpracovaná dobře. V textu jsou zajímavé informace. Závěr představuje shrnutí
získaných výsledků a jejich hodnocení ve vztahu ke stanoveným hypotézám. Hodil by se i návrh, jak zlepšit nabídku
pomoci a hlavně jak ji prezentovat, aby případné oběti měly i za takových okolností jako je pandemie možnost ji
získat.
V souhrnu lze říci, že předložená diplomová práce je dobře zpracovaná a lze ji doporučit k obhajobě.

Jméno a příjmení: prof. PhDr. Marie Vágnerová, CSc.
Organizace: Husitská teologická fakulta Univerzity Karlovy
Kontaktní adresa: Pacovská 350/4, 140 21 Praha 4


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


